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Wyniki wojewódzkiego etapu konkursu ziemiańskiego w
roku szkolnym 2025/2026 (Małopolska)
24 kwietnia 2026 r. zakończył się etap wojewódzki kolejnego,
ogólnopolskiego konkursu z cyklu Ziemianie polscy w XX w. zatytułowany
„Ślady ziemiaństwa w krajobrazie, kulturze, społeczeństwie”, w którym brali
udział uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Wyniki wojewódzkiego etapu konkursu ziemiańskiego w roku szkolnym 2025/2026
(Małopolska)

 

W dniu 24 kwietnia 2026 r. zakończył się etap wojewódzki kolejnego, ogólnopolskiego konkursu z
cyklu Ziemianie polscy w XX w. zatytułowany Ślady ziemiaństwa w krajobrazie, kulturze,
społeczeństwie, w którym brali udział uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Etap ogólnopolski konkursu odbędzie się w dniu 29 maja 2026 r. Szczegółowe informacje na temat
uroczystości finałowej podamy w kolejnych komunikatach.

Wszystkim zwycięzcom małopolskiego etapu wojewódzkiego gratulujemy!

 

Małopolska Wojewódzka Komisja Konkursowa w składzie: dr Paweł Mazur (Instytut Pamięci Narodowej
Oddział w Krakowie; przewodniczący komisji),

Rafał Slaski (prezes Fundacji im. Zofii i Jana Włodków w Krakowie; prezes Polskiego Towarzystwa
Ziemiańskiego Oddział Kraków),

dr Agata Wołkowska-Wolska (wiceprezes Fundacji im. Zofii i Jana Włodków w Krakowie), dr Marcin
Chorązki (Fundacja im. Zofii i Jana Włodków w Krakowie), Maciej Chłopicki (Polskie Towarzystwo
Ziemiańskie) oraz

Piotr Milczanowski (IPN Oddział w Krakowie), Cezary Pałka (IPN Oddział w Krakowie), Kamil Szkaradek
(IPN Oddział w Krakowie)

wyłoniła finalistów konkursu w następujących kategoriach:

 

Prace pisemne, uczniowie szkół podstawowych

Adam Warszawa – Szkoła Podstawowa Nr 159 Sióstr Urszulanek w Krakowie, „Ślady Radziwiłłów.1.
Historia Artura Radziwiłła i jego rodziny oraz ślady ich działalności na ziemi staszowskiej”.
Anna Figlewicz – Szkoła Podstawowa nr 164 im. bł. Franciszki Siedliskiej w Krakowie, „Ziemianie2.



w służbie społeczeństwa w Dobczycach i okolicach na przykładzie rodzin Czerwińskich,
Bujwidów i Rouppertów”.
Ewa Sysak – Szkoła Podstawowa Rajska Szkoła im. Zbigniewa Wodeckiego w Krakowie, „Zofia3.
Żurakowska”.

 

Prace multimedialne, uczniowie szkół podstawowych

Antoni Rojek – Szkoła Podstawowa Nr 159 Sióstr Urszulanek w Krakowie, „Pan Pilarski”.1.
Szymon Korzeniak, Aleksander Aksamit – Szkoła Podstawowa Nr 159 Sióstr Urszulanek w2.
Krakowie, „Historia ziemiańskiej rodziny Ożegalskich i jej wpływ na lokalną społeczność, kulturę
oraz krajobraz międzywojennej Małopolski”.
Lena Bylicka – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Adama Mickiewicza w Jabłonce, „Włodoc Tatr”.3.

 

Prace multimedialne, uczniowie szkół ponadpodstawowych

Paweł Grabowski, Wiktor Flak –  Zespół Szkół Elektrycznych nr 1 im. Powstańców Śląskich w1.
Krakowie, „Ród Morsztynów. Ślady spojrzeń wczoraj i dziś”.
Julia Mularczyk, Weronika Dudzik – X Liceum Ogólnokształcące Im. Komisji Edukacji Narodowej2.
w Krakowie, „Ziemiaństwo polskie na terenach Krakowa”.
Łucja Górecka, Julia Kwak, Klaudia Wypych – Prywatne Liceum Ogólnokształcące im. Gen. Józefa3.
Hallera, „Historia rodu Dziewolskich i Sitowskich oraz ich majątku w Krościenku nad Dunajcem”.
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